
RE\1066657CS.doc PE558.988v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

24.6.2015 B8-0632/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o legálních drogách

Aldo Patriciello



PE558.988v01-00 2/2 RE\1066657CS.doc

CS

B8-0632/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o legálních drogách

Evropský parlament,

– s ohledem na zprávu Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost 
(EMCDDA) za rok 2015,

– s ohledem na úsilí, které Unie dosud vyvinula s cílem bojovat proti drogám,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že každý týden přicházejí na trh nové legální drogy;

B. vzhledem k tomu, že za „legální drogy“ se považují chemické syntetické sloučeniny, 
které vyvolávají obdobné účinky jako nelegální drogy (např. extáze a metamfetamin) a 
které se prodávají buď v některých obchodech, kde jsou volně přístupné, nebo 
prostřednictvím internetu;

C. vzhledem k tomu, že jenom v roce 2014 centrum EMCDDA identifikovalo 101 nových 
látek, zatímco v letošním roce to bylo už 41 a dalších 500 centrum monitoruje;

D. vzhledem k tomu, že vědecký ředitel agentury, která vydala uvedenou zprávu, upozornil 
některé evropské státy na nutnost přijetí opatření s cílem dostat tento jev pod kontrolu;

1. vyzývá Komisi, aby co nejdříve vyvinula úsilí s cílem vypracovat návrh jednotné 
regulace, která by členským státům umožnila účinně čelit této nové a znepokojující 
sociální výzvě.


